

# Obec DEŠNÁ

763 15 Slušovice

## DEŠNÁ



### Poskytnutí informace

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím Vám zasílám informace týkající se způsobu realizace třídění a nakládání s odpady v obci.

Ad 1) Počet svozových míst komunálního odpadu (občané): 67. Sazba poplatku činí 450 Kč (poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů). Firmy v obci nesídlí.

Ad 2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na 3 sběrných místech, sběrný dvůr obec neprovozuje (2 x ročně je zajištěn sběr velkoobjemového odpadu, 3 sběrná místa, forma: velkoobjemové kontejnery).

Tříděný odpad je shromažďován do zvláštních sběrných nádob.

- a) Biologické odpady (rostlinného původu) - velkoobjemové kontejnery a kompostéry 900 l (60 ks – občané)
- b) Papír – sběrné nádoby, 4 ks plastový kontejner na papír 1 100 l.
- c) Plasty včetně PET lahví: pytlový svoz spolu s nápojovými kartony 8 x ročně. Pytle nakupuje obec a zdarma je poskytuje občanům.
- d) Sklo – sběrné nádoby: 1 ks PE kontejner 1 500 l na bílé sklo a 1 ks PE kontejner 1 500 l na barevné sklo
- e) Nebezpečný odpad – předání odpovědné osobě (Technické služby Zlínsko)
- f) Kovy – 1 ks PE kontejner 1 500 l na lehké kovy
- g) Nápojové kartony – pytlový sběr spolu s plasty 8 x ročně.

Ad 3) Pro shromažďování tříděných odpadů se využívají kontejnery a nádoby ve vlastnictví obce. Kontejnery jiného vlastníka obec nemá.

Ad 4) Svozová společnost: Technické služby Zlínsko, s.r.o., IČO: 03299864.

S pozdravem

V Dešné 28.3.2017



  
Jaroslav Kopečný  
starostka obce Dešná